= Comisién de Derechos Humanos del Estado de Aguascalientes
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2020

S.Eﬂiﬁ, Clasificador por Objeto del Gasto

|Humanos dul Eads
(e AGUASCALIENTES

Remuneraciones al personal de cardcter permanente
Remuneraciones al personal de caracter eventual
Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y econémicas
Previsiones

Total Servicios Personales

Alimentos y utensilios

Materiales y articulos de construccién y de reparacién
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos

Herramientas, refacciones y accesorios menores
Total Materiales y Suministros

Servicios basicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, cientificos, técncos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalacién, reparacién, mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacion social y publicidad

Servicios de traslado y viaticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Total Servicios Generales

Ayudas sociales
Total transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Activos intangibles
Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Total general

Materiales de administracion, emision de documentos y articulos oficiales

Importe

9,564,594.00
22,000.00
3,548,834.00
2,964,412.00
1,425,672.00
106,899.00

17,632,411.00

68,149.00
59,482.00
1,000.00
1,000.00
199,604.00
21,000.00

350,235.00

187,900.00
406,905.00
37,500.00
75,500.00
85,667.00
38,600.00
107,400.00
346,410.00
300,416.00

1,586,298.00

15,000.00

15,000.00 |

87,056.00

87,056.00

19,671,000.00
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Clasificacion Administrativa

Importe

Total

19,671,000.00

Poder Ejecutivo

Poder Legislativo

Poder Judicial

Organos Auténomos*

19,671,000.00

Otras Entidades Paraestatales y organismos
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Clasificador Funcional del Gasto

Importe

Total

19,671,000.00

Gobierno

19,671,000.00

Desarrollo Social

Desarrollo Econdmico

Otras no clasificadas en funciones anteriores
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Importe

Total

19,671,000.00

Gasto Corriente

19,583,944.00

Gasto de Capital

87,056.00

Amortizacién de la deuda y disminucion de pasivos

0
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Prioridades de Gasto

Servicios Personales.

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Ayudas Sociales
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Programas y Proyectos

"PROTECCION DE LOS DERECHOS HUMANOS RECONOCIDOS EN LA CONSTITUCION POLITICA DE
LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS. ASI COMO EN EL DERECHO INTERNACIONAL DE LOS
DERECHOS HUMANOS".

Entidad Federativa/Municipio
Analitico de plazas

Numero de Remuneraciones

Plaza/puesto plazas De hasta

Sin plazas




